
 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

 
DECRETO N.º 7692/2025 
De 28 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

SÚMULA: “Nomeia membros para a 
composição da Comissão de Incentivo 
ao Esporte - CIE - no Município de 
Fazenda Rio Grande, conforme 
específica”. 

 
 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no 
uso das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, nos termos do 
Processo Administrativo Eletrônico n. 78.560/2024: 
 
 
 

DECRETA 
 
 
Art. 1º. Ficam nomeados os membros para a composição da Comissão de Incentivo 
ao Esporte – CIE, para o mandado de 04 anos, conforme deliberações, 
representando os seguintes segmentos: 
 
I - Representantes da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude: 
 
a) Titular: Leandro Raksa, Matrícula n. 352.555;  
b) Suplente: Wellington Luiz Costa, Matrícula n. 352.581. 
 
II - Representante da Secretaria Municipal de Governo: 
 
a) Titular: Michael Alberto de Souza, matrícula n. 363.181. 
 
III - Representante da Associação Esportiva do Município: 
 
a) Titular: Ricardo Cordeiro Junior, Rg n. 6995499-5. 
 
V -  Representante do Conselho Municipal de Esporte; 
 
a) Titular: Bruno Oliveira de Assis, matrícula n. 349.872. 

 



 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

Art. 2º Ficam nomeados como Presidente da Comissão de Incentivo ao Esporte - 
CIE: 
 
a) Titular: Paulo Eduardo dos Santos, matrícula n. 352541; 
b) Suplente: Wiliam Morrete Maioki, matrícula n. 363290. 
 
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.   

 
 

 
Fazenda Rio Grande, 28 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 
 
 

 
Marco Antonio Marcondes Silva 

Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2025.01.28 16:46:41 
-03'00'


